

平成17年11月18日

2006年3月期中間決算概要資料(補足資料)

伊藤忠エネクス株式会社

1. 連結決算の概要

連結決算

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
売上高	289,381	326,043	112.7%
営業利益	2,319	3,055	131.7%
経常利益	3,469	3,480	100.3%
当期純利益	2,110	1,509	71.5%

2006/3予想	前期比
708,000	111.5%
7,700	112.8%
9,000	103.7%
5,000	

投資状況

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
投資額	2,745	4,787	174.4%
減価償却費	2,776	2,647	95.4%

2006/3予想	前期比
10,370	130.8%
5,400	93.0%

セグメント別投資状況

(単位:百万円)

セグメント	投資額	償却費	前期比
産業マテリアル	192	76	39.6%
	129	91	70.5%
カーライフ	1,062	1,439	135.5%
	1,056	1,169	110.7%
ホームライフ	1,443	3,212	222.6%
	1,370	1,190	86.9%
その他	48	58	120.8%
	220	194	88.2%
合計	2,745	4,787	174.4%
	2,776	2,647	95.4%

2006/3予想	前期比
245	82.2%
205	108.5%
4,095	143.2%
2,504	103.2%
5,049	144.1%
2,257	77.5%
981	77.5%
434	155.6%
10,370	130.8%
5,400	93.0%

連結対象会社

(単位:社)

	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
連結子会社	41	30	11
非連結子会社	35	33	2
持分法適用会社	24	24	0

2. セグメント情報

セグメント別売上高内訳

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
産業マテリアル事業	38,809	48,303	124.5%
カーライフ事業	205,996	238,002	115.5%
ホームライフ事業	44,575	39,737	89.1%
本社及び消去	-	-	-
合計	289,381	326,042	112.7%

2006/3予想	前期比
101,200	118.7%
514,000	115.1%
92,800	89.8%
-	-
708,000	111.5%

セグメント別営業利益内訳

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
産業マテリアル事業	495	1,018	205.7%
カーライフ事業	2,468	3,740	151.5%
ホームライフ事業	682	5	
本社及び消去	1,326	1,697	
合計	2,319	3,055	131.7%

2006/3予想	前期比
1,400	85.9%
7,700	107.9%
2,300	159.6%
3,700	109.5%
7,700	112.8%

3. その他決算項目の内訳説明

営業外収支の主な増減要因

(単位:百万円)

要因	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
為替差益(東海分)	236	1	235
連結調整(東海分)	431	0	431
その他収支	483	424	59
合計	1,150	425	725

キャッシュフローの状況

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
営業活動によるCF	6,368	1,486	4,882
投資活動によるCF	4,779	5,527	748
フリーキャッシュフロー	1,589	4,041	5,630
財務活動によるCF	11,846	2,085	13,931

4. 販売数量および販売施設

石油製品総売販売数量(連結)

(単位:千KL,千ト)

油種	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
ガソリン	1,464	1,419	96.9%
灯油	428	439	102.6%
軽油	1,224	1,223	99.9%
重油	808	735	90.9%
LPガス	455	482	105.9%

2006/3予想	前期比
3,000	106.0%
1,680	98.5%
2,520	102.9%
1,560	91.5%
1,020	101.0%

販売施設

(単位:カ所)

	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
系列SS	2,148	2,146	2
内、(忠ボーイ)	(432)	(424)	8
内、(セルフSS)	(225)	(273)	48
カー・コレクション	-	216	216
LPガス消費者件数	240,177	260,798	20,621

2006/3予想	前期比増減
2,210	62
(450)	(18)
(290)	(45)
585	460
283,000	42,823

5. 経営指標(連結)

	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
株主資本(百万円)	79,720	75,230	4,490
総資産額(百万円)	210,323	203,430	6,893
1株当り当期純利益(円)	23.25	16.73	6.5
1株当り株主資本(円)	886.39	833.01	53.4

6. 個別決算の概要

中間個別決算

(単位:百万円)

	2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
売上高	236,711	278,878	117.8%
営業利益	1,397	2,590	185.4%
経常利益	2,452	3,402	138.7%
当期純利益	1,671	2,163	129.4%

2006/3予想	前期比
588,000	112.3%
4,700	106.3%
5,500	58.8%
3,300	45.8%

個別従業員数

	2005/3期中間	2006/3期中間	増減
従業員	667	678	11

7. 個別販売数量

石油製品販売数量(個別)

油種		2005/3期中間	2006/3期中間	前期比
ガソリン	系列	1,153	1,126	97.7%
	総売	1,349	1,311	97.1%
灯油	系列	274	292	106.6%
	総売	398	414	104.0%
軽油	系列	1,039	1,022	98.3%
	総売	1,158	1,134	97.9%
重油	系列	637	586	91.9%
	総売	726	661	91.1%
LPガス	系列	373	381	102.4%
	総売	417	443	106.3%

2006/3予想	前期比
2,340	105.3%
2,740	105.2%
1,000	94.5%
1,560	97.9%
2,120	101.9%
2380	102.8%
1230	93.6%
1,380	90.8%
860	103.7%
970	101.0%